La autorización de los permisos de los Servidores Públicos del FNA, con excepción del personal
directivo, previo visto bueno del Jefe inmediato.

4. En la Vicepresidencia de Cesantías y Crédito

4.1 La ordenación del pago de Cesantías y Ahorro Voluntario Contractual, así:

a) Vicepresidente de Cesantías y Crédito, hasta mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales
mensuales vigentes;

b) Jefe de la División Cesantías, hasta una cuantía de mil (1.000) salarios mínimos legales
mensuales vigentes;

c) Profesional Grados 1 y 2 de la División Cesantías, hasta una cuantía unitaria equivalente a

[...]

4.2 La ordenación del pago tratándose de Créditos Hipotecarios, así:

a) Vicepresidente de Cesantías y Crédito, hasta una cuantía unitaria equivalente al monto
máximo de crédito hipotecario aprobado por la Junta Directiva;

b) Jefe División de Crédito, hasta mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales
vigentes.

De igual forma se delega en el Jefe División de Crédito la facultad de anular la disponibilidad o

reserva presupuestal de los créditos hipotecarios de los afiliados;

c) Profesionales Grados 1 y 2 de la División de Crédito, hasta una cuantía unitaria equivalente a